
N. 814 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA   

 

 N° 103 in data 26/06/2008 
      

 

OGGETTO: 

 

 
Proroga fino al 30/09/2008 alla soc.  

Molfetta Multiservizi Spa del servizio di gestione 

dei parcheggi pubblici nelle zone A e B. 

 

��� 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Commissario Straordinario n.48  del 23/04/2008 di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.______ del ____________ di approvazione del P.E.G. 



Determ proroga parcheggi 2 

IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Premesso che 

� Con deliberazione della Giunta Comunale n.411 in data 22/08/2002 veniva 

approvato il programma di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in 

utilizzo presso il Comune per l’anno 2002, mediante l’esternalizzazione del 

servizio di gestione dei parcheggi a pagamento; 

� Con successiva deliberazione di Giunta Comunale n.505 del 23/10/2002, a 

completamento del progetto già trasmesso alla Regione Puglia, si prendeva atto 

del progetto afferente l’esternalizzazione del servizio di gestione dei parcheggi a 

pagamento e si affidava il servizio in parola alla società Multiservizi Spa,  

società a prevalente partecipazione pubblica del Comune che, giusta delibera del 

C.C. n.116 del 11/06/2002, ha tra gli oggetti sociali il servizio di gestione dei 

parcheggi a pagamento; 

� In data 30/10/2002 veniva stipulato con la predetta società il contratto di appalto 

n.7025 per l’esecuzione del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento per 

la durata di n.5 anni, per il periodo dal 31/12/2002 al 30/10/2007, a fronte del 

corrispettivo annuo di € 170.635,37; 

� Con determinazione n.117 in data 17/05/2006, del Dirigente del Settore AA.GG. 

è stato rideterminato, in conseguenza della scadenza temporale triennale del 

bonus relativo ai contributi previdenziali ed assistenziali ex lege n.407/90, 

nell’ammontare di € 19.445,12 il canone mensile da corrispondere alla società 

Molfetta Multiservizi Spa, per il servizio di gestione dei parcheggi a pagamento 

nelle zone A e B, individuate con deliberazione G.C. n.230/2002; 

� Alla Soc. Molfetta Multiservizi è stato affidato anche il servizio di gestione dei 

parcheggi in zona C del centro abitato, zona individuata con deliberazioni della 

G.C. n.11/2004 (e successiva determinazione dirigenziale n.121/2004 Settore 

Economico Finanziario) e n.520/2004, con corrispettivo annuo rispettivo di 

€.27.798,27 e di €. 44.740,06 con scadenza al 31 ottobre 2009 la prima ed al 29 

dicembre 2009 la seconda;  

� Con determinazione dirigenziale n. 213 in data 31 ottobre 2007 è stato prorogato 

fino al 31 marzo 2008 la validità del contratto 7025/2002; 

� Con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n.60 in data 31/03/2008 

veniva differito al 30/06/2008 il termine di validità del contratto rep. 

N.7025/2002 e rideterminato in mensili € 20.431,79 IVA compresa il canone per 

le zone A e B, in mensili € 2.456,86 IVA compresa, il canone per la gestione 

della zona C di cui alla delibera di G.C. n.11/2004 (e successiva determinazione 

dirigenziale del Settore Economico-Finanziario n.121/2004) e in € 2.763,16 IVA 

compresa, il canone mensile per la gestione dell’ampliamento della zona C di cui 

alla delibera della G.C. n.520/2004; 

� Con nota in data 25/06/2008 prot. n. 35842 la società Molfetta Multiservizi ha 

comunicato che per il prossimo 30 giugno 2008 avrà scadenza la proroga del 

citato contratto 7025/2002; 

� Il Comandante della P.M. a sua volta, con nota in data 19/03/2008 prot. n.16822, 

ritiene necessario, stante la scadenza del contratto per il servizio di gestione dei 



parcheggi, di cui alla delibera n.505/2002 della G.C., procedere all’adozione dei 

provvedimenti necessari all’affidamento del servizio in questione; 

� Con successiva propria determinazione dirigenziale n.99 del 26/06/2008 si è 

proceduto a rettificare la precedente determinazione dirigenziale n.60 del 

31/03/2008, in particolare per quanto concerne il canone della zona C, ampliata 

in esecuzione della deliberazione della G.C. n.520/2004, quantificandolo in € 

3.958,60 IVA compresa; 

 

Tutto ciò premesso 

Atteso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, recentemente 

insediatasi, procedere alla revisione di tutta la c.d. “zona blu” dei parcheggi a 

pagamento; 

Atteso che, nelle more di tale revisione, si rende necessario comunque garantire 

l’attuale affidamento del servizio di gestione dei parcheggi; 

Considerato che tale affidamento va effettuato nei confronti della Soc. Molfetta 

Multiservizi Spa, società a prevalente capitale pubblico (Comune 51%); 

Verificato che, giusta deliberazione G.C. n.116 in data 11/06/2002 la detta soc. 

Molfetta Multiservizi ha tra gli oggetti sociali il servizio di gestione dei parcheggi a 

pagamento; 

Ritenuto necessario al momento prorogare, agli stessi patti e condizioni, fino al 30 

settembre 2008, la validità del contratto rep. n.7025/2002, al fine di evitare soluzioni di 

continuità, che potrebbero comportare situazioni di incertezza nel traffico veicolare 

cittadino; 

Dato atto dell’intervenuta disponibilità alla proroga alle citate condizioni da parte 

della soc. Molfetta Multiservizi Spa; 

Sentito l’Organo di Governo; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanzialmente del presente 

provvedimento; 

2) Prorogare fino al 30/09/2008 la validità del contratto rep. n.7025 in data 

30/10/2002 relativo all’affidamento alla Soc. Molfetta Multiservizi Spa del 

servizio di gestione dei parcheggi pubblici nelle zone A e B, come individuate 

con la deliberazione della G.C. n.230/2002. La proroga viene disposta agli stessi 



patti e condizioni riportati nel contratto rep. n.7025/2002 e successiva 

determinazione AA.GG. n.60 del 31/03/2008 con corresponsione del canone 

mensile rideterminato in euro 20.431,79 IVA compresa e con la corresponsione 

dei canoni mensili di € 2.456,86 per la zona C e di € 3.958,60 per la zona C, 

ampliata; 

3) Impegnare la somma complessiva di € 87.541,75 con imputazione al Cap.16190 

del bilancio 2008, così distinta:  

- € 61.295,37 (€ 20.431,79 x mesi 3 periodo 01/07/08-30/09/2008), per 

canoni per le zone A e B; 

- € 19.246,38 (€ 6.415.46 x mesi 3 periodo 01/07/2008-30/09/2008) per 

canoni per le due zone C; 

- € 7.000,00 per rimborsi dei preavvisi di accertamento; 

4) Attribuire alla presente determinazione valore di contratto, per cui sarà 

sottoscritto da parte del legale rappresentante della Società affidataria del 

servizio con onere di registrazione a carico della citata società; 

5) Indicare quale responsabile del procedimento il Cap. dott. M. G. Gadaleta, 

Comandante il Corpo di P.M.; 

6) Provvedere alla liquidazione delle fatture mensili senza ulteriori formalità a 

fronte di disposizione di liquidazione tecnico-contabile e attestazione di 

avvenuta regolare esecuzione del servizio da parte del citato Responsabile del 

procedimento; 

7) Trasmettere il presente atto al Sindaco, all’Assessore alla P.M., all’Ufficio 

Contratti, al responsabile del procedimento,  al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                               Il Dirigente  

    Dott. Giuseppe Gadaleta                                            Dott. Enzo Roberto Tangari 


